
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABSSUB/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo turismo PHEV al servicio de la Policía Local del
Ayuntamiento de Pontevedra

Suministro de un vehículo turismo al servicio de la Policía Local del Ayuntamiento de Pontevedra, según lasDescripción 
características técnicas que se especifican en los pliegos de prescripciones técnicas (PPT)
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GONZACAR S.L.
NIF B15380322
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. CRUCEIRO DA CORUÑA, 236
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 981568040
Correo Electrónico administracion@gonzacar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.588,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.111,95 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I4LimGQi%2BO62OZkssx/JhcnZVNnnaxjb0nzPs/GTBsQGgDbEBbR8paKN4RQ6ggM1uMSJW6AXDVjO2y9s9/xmWjk77vXK%2B4fXNzS1NZGTuJZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

abierto simplificado con criterios automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mayor autonomía en modo 100% eléctrico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor potencia combinada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MHNgO52HQI7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014358447 |  2024-001071374 | Thu, 10 Oct 2024 09:56:36:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161651647248164940020482120853035891076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MHNgO52HQI7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

